
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ – ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

 

 

 

 

 

 

 26 апреля 2024 года       № 16 

 

О награждении 

 

 

 

В соответствии с решением девятнадцатой сессии Совета 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми шестого созыва  

от 14 декабря 2023 года № 490 «О наградах и поощрениях муниципального 

округа «Усинск» Республики Коми», рассмотрев представленные ходатайства 

учреждений и организаций, расположенных на территории муниципального 

округа «Усинск» Республики Коми, согласно протоколу заседания комиссии 

по наградам и поощрениям администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми от 24 апреля 2024 года № 5, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Наградить Почетной грамотой муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми за многолетний добросовестный труд и личный вклад в 

развитие муниципального округа «Усинск» Республики Коми: 

 

Волкову 

Надежду Алексеевну 
 сторожа муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования детей» 

г. Усинска; 

 

Воробьеву 

Галину Ивановну 
 старшего экономиста планово-

экономического сектора отдела 

экономического и бухгалтерского учета 

Управления образования администрации 

муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми; 

 



2 

 

2. Поощрить Благодарностью муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми: 

2.1.За инициативность, внедрение новых форм работы, инновационные 

разработки в развитии библиотечного дела и в честь празднования 

Всемирного дня библиотек: 

 

2.2.За многолетний добросовестный труд в сфере социальной защиты 

населения муниципального округа «Усинск» Республики Коми и в честь 

празднования Дня социального работника: 

 

Гусева 

Евгения Анатольевича 
 учителя математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа» с. Мутный Материк; 

 

Гусеву 

Антонину Алексеевну 
 заместителя директора по воспитательной 

работе муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа» с. Мутный 

Материк; 

 

Евдокимову 

Чулпан Шамилевну 
 старшего экономиста планово-

экономического сектора отдела 

экономического и бухгалтерского учета 

Управления образования администрации 

муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми. 

 

Попову  

Наталию Александровну 
 заведующего сектором «Абонемент» 

Центральной детской библиотеки 

муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Усинская централизованная 

библиотечная система». 

 

Белоцерковскую 

Галину Викторовну 
 сиделку (помощника по уходу) отделения 

социального обслуживания на дому № 2 

государственного бюджетного учреждения 

Республики Коми «Комплексный центр 

социальной защиты населения города 

Усинска»; 

 

Попову 

Наталью Юрьевну 
 заведующего организационно-

консультативным отделением 



3 

 

2.3.За добросовестный труд и в честь празднования Дня радио: 

 

2.4.За вклад в социально-экономическое развитие муниципального 

округа «Усинск» Республики Коми и в честь Дня радио: 

 

2.5.За добросовестный труд, личный вклад в развитие муниципального 

округа «Усинск» Республики Коми: 

государственного бюджетного учреждения 

Республики Коми «Комплексный центр 

социальной защиты населения города 

Усинска»; 

 

Хатанзейскую 

Нину Владимировну 
 сиделку (помощника по уходу) отделения 

социального обслуживания на дому № 1 

государственного бюджетного учреждения 

Республики Коми «Комплексный центр 

социальной защиты населения города 

Усинска»; 

 

Цветкову 

Маргариту 

Владимировну 

 инструктора по лечебной физкультуре 

социально-реабилитационного отделения 

государственного бюджетного учреждения 

Республики Коми «Комплексный центр 

социальной защиты населения города 

Усинска»; 

 

Чупрову 

Анну Евгеньевну 
 сиделку (помощника по уходу) отделения 

социального обслуживания на дому № 1 

государственного бюджетного учреждения 

Республики Коми «Комплексный центр 

социальной защиты населения города 

Усинска». 

 

Кошман 

Лилию Александровну 
 заместителя главного бухгалтера общества с 

ограниченной ответственностью «Усинск-

Информ»; 

 

Платунова 

Владислава 

Константиновича 

 

 монтажника кабельных сетей отдела 

обслуживания сети общества с ограниченной 

ответственностью «Усинск-Информ». 

Общество с ограниченной ответственностью «Усинск-Информ». 

 



4 

 

2.6.За добросовестный труд и высокие результаты работы: 

 

Айдакову 

Эмму Сафиевну 
 воспитателя муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 23» г. Усинска; 

 

Бабенко 

Светлану Зиновьевну 
 заведующего хозяйством муниципального 

автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 23» г. Усинска; 

 

Вокуеву 

Ларису Елисеевну 
 воспитателя муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад общеразвивающего вида № 20» 

г. Усинска; 

 

Криворучко 

Наталью Николаевну 
 заместителя директора по учебной работе 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 2»  

г. Усинска; 

 

Фатауву 

Элизу Эльбрусовну 
 воспитателя муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад общеразвивающего вида № 7» 

г. Усинска. 

 

Артееву 

Татьяну Робертовну 
 учителя русского языка и литературы 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 

г. Усинска; 

 

Валишину 

Ирину Николаевну 
 учителя истории муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 5» г. Усинска; 

 

Гайфуллину 

Динару Ягофаровну 
 уборщика служебных помещений 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 5»  

г. Усинска; 

 



5 

 

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

Глава округа «Усинск»            Н.З. Такаев 

 

Королёву 

Снежанну Викторовну 
 учителя начальных классов муниципального 

автономного общеобразовательного 

учреждения «Лицей» г. Усинска; 

 

Новоселову 

Ольгу Витальевну 
 учителя начальных классов муниципального 

автономного общеобразовательного 

учреждения «Лицей» г. Усинска; 

 

Осипову 

Юлию Александровну 
 старшего бухгалтера сектора бухгалтерского 

учета и отчетности отдела экономического и 

бухгалтерского учета Управления 

образования администрации муниципального 

округа «Усинск» Республики Коми; 

 

Раяншину 

Оксану Валерьевну 
 учителя английского языка муниципального 

автономного общеобразовательного 

учреждения «Лицей» г. Усинска; 

 

Сомову 

Нину Петровну 
 уборщика служебных помещений 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 5»  

г. Усинска; 

 

Трошеву 

Надежду Михайловну 
 учителя начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа» с. Мутный Материк. 

 


